平成２６年７月２８日

 お取引業者 各位

国立大学法人岐阜大学

理 事  横 山 正 樹

誓約書の提出について（依頼）

拝啓 盛夏の候、貴社いよいよご盛栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、標記のことにつきまして、昨今の報道等によりご承知のとおり、大学等研究機

関における研究費の不正使用事案が後を絶たないことを受け、平成２６年２月１８日付

け文部科学大臣決定として「研究機関における公的研究費の管理・監査のガイドライン

（実施基準）」が改正され、取引業者に対して不正な取引に関与しない旨を定めた誓約

書等の提出を求めることとされました。

 つきましては、本学においても、下記のとおり別紙「誓約書」の提出をお願いするこ

とになりましたので、ご理解、ご協力の程よろしくお願い申し上げます。

なお、今後、本学が発注を行うに際しては、誓約書をご提出いただいた業者様のみに

限定していく予定であることを申し添えます。

 ご多用中のところまことに恐縮ですが、何とぞよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

※ ご提出方法・期限

  平成２６年９月３０日までに依頼文書に同封しております封筒により郵送、又は直接

持参（財務部経理課）によりご提出願います。

  なお、誓約書については、岐阜大学ホームページからもダウンロード可能となってい

ますので、ご利用願います。

（http://www.gifu-u.ac.jp/about/financial_affairs/procurement/business.html）

【お問い合せ先】

岐阜大学財務部経理課

  電 話：058-293-2481/2103

Ｆａｘ：058-293-2662